
 
 
 

 
 

1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Azioni di prevenzione e 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) – Codice avviso: M4C1I1.4-2022-981- Titolo progetto 
“COLUMBA FUTURA” – Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11369- Codice CUP: H54D22003140006 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------- 

 

All’Albo online 

Al sito WEB, sezione PNRR 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti”  

Agli Atti 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

PREMESSO CHE 

 con Decreto prot. n. 6379 del 11/06/2024, l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di n.6 incarichi individuali di esperti interni per i Percorsi di 

potenziamento delle competenze, motivazione ed accompagnamento, nell’ambito della Missione 

4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 -  «Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli 

asili nido alle università» – Investimento 1.4 «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica» del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; attività da svolgersi 

nell’a.s. 2024-2025 entro il mese di novembre 2024; 

 in data 11/06/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 6384; 

 l’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

dell’individuazione delle figure cui assegnare gli incarichi individuali; 

 Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI  

DI CUI ALL’AVVISO PROT. N. 6384 DEL 11/06/2024 



 
 
 

 
 

1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Azioni di prevenzione e 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) – Codice avviso: M4C1I1.4-2022-981- Titolo progetto 
“COLUMBA FUTURA” – Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11369- Codice CUP: H54D22003140006 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------- 

 

 il succitato Avviso, dispone che gli interessati facciano pervenire la propria candidatura, a pena di 

esclusione, entro e non oltre le ore 12,00 del 18/06/2024; 

VISTA la nomina della commissione prot. n. 7779 del 02/07/2024; 

VISTO il verbale della commissione prot. n. 7845 del 05/07/2024; 

DECRETA 

di approvare le seguenti graduatorie provvisorie: 

 ESPERTO ITALIANO  

 NOME CANDIDATO TITOLI DI STUDIO 

E CULTURALI 

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 LONGO MARIA NICOLETTA 37 50 87 

2 PANE ROBERTA 35 45 80 

3 MANCA ELOISA 22 30 52 

 ESPERTO MATEMATICA  

 NOME CANDIDATO TITOLI DI STUDIO 

E CULTURALI 

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 BARBAGALLO CESIRA 35 20 55 

2 SCAMPORLINO IRENE 36 15 51 

3 TROVATO SALINARO MARINA 35 10 45 

 



 
 
 

 
 

1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Azioni di prevenzione e 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) – Codice avviso: M4C1I1.4-2022-981- Titolo progetto 
“COLUMBA FUTURA” – Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11369- Codice CUP: H54D22003140006 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------- 

 

 

Avverso le graduatorie provvisorie è possibile presentare reclamo entro 7 giorni dalla pubblicazione, trascorsi 

i quali le stesse diverranno definitive. 

La Dirigente Scolastica 

 

Dott.ssa Gloriana Russitto 

 
 

Documento firmato digitalmente 


		2024-07-05T16:28:15+0200
	GLORIANA RUSSITTO




